

《金融普惠手册》

中小微企业融资贵、融资难始终是困扰实体经济的瓶颈。特别是如何焕发民营经济在实体经济中的活力，亟待解决。日前市委、市政府印发了《石家庄市改进和深化中小微企业金融服务的十条扶持政策》，进一步强化金融服务实体经济功能，营造良好的中小微企业融资环境。在这一大背景下，无论从政策层面还是实操层面，可以说给了金融机构全力支持民营经济、支持中小微企业无限的底气，也激发出省会金融机构服务中小微企业无限的活力，那么作为我们的主流金融机构，服务中小微企业都有什么样的特色服务？《金融普惠手册》将以概览的形式，为中小微企业提供全方位的资讯服务。（以下信息均为省会部分金融机构提报，未尽部分，详询各金融机构。）

| 中国工商银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-------------------|---|-----------------|
| 网贷通 | 我行与借款人一次性签订循环借款合同，在合同规定的额度和有效期内，借款人通过网银自主提款、还款，并允许借款人多次提款、逐笔归还、循环使用的贷款业务。 | 刘晓光 66665963 |
| 经营快贷 | 我行针对优质结算客户推出的一款纯信用小额融资产品，无需提交申请资料，额度自动测算，贷款资金实时到账，随借随还，授信有效期1年。 | 侯砚伟 66665954 |
| 小企业周转贷款 | 为生产经营稳定、还款来源充足、能够提供有效担保的小企业发放的，用于满足其生产经营周转需要的流动资金贷款。 | 底敏强 66665956 |
| e抵快贷 | 借款人在我行以特定区域优质房地产作抵押，以“后台大数据+前台标准化+智能化”审贷模式办理的单个500万元以下网上抵押贷款业务。 | 杨哲 66665965 |

| 中国建设银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-------------------|---|----------------------------------|
| 云税贷 | 采用全线上自助贷款流程，针对诚信纳税优质小微企业发放的，用于短期生产经营周转的可循环人民币信用贷款。循环额度，最高额度300万元，期限1年，随借随还。 | 李佳 86088287 王鑫 67797317 |
| 账户云贷 | 以小微企业及企业主账户行为等为依据，通过互联网渠道办理的全流程自助信用贷款业务。循环额度，最高额度10万元，期限1年，随借随还。客户对象为已在建行开立账户1年以上的小微企业。 | |
| 抵押快贷 | 以符合要求的房产抵押作为主要担保方式，为小微企业办理的抵押贷款业务。循环额度，最高额度1000万元，期限1年，随借随还，支持全流程线上支用、还款。 | |
| 结算云贷 | 依据小微企业及企业主交易结算状况，对结算稳定并形成一定资金沉淀的小微企业发放的，通过互联网渠道办理的全流程自助信用贷款业务。循环额度，最高额度200万元，期限1年，随借随还。 | |

| 中国邮政储蓄银行股份有限公司石家庄市分行 | | |
|----------------------|--|-----------------|
| 小微易贷 | 小微易贷业务是邮储银行借助互联网、大数据技术对小微企业发放的短期网络全自助流动资金贷款业务。产品具有以下特点：一是放款快速，10分钟之内即可完成放款；二是支用灵活，贷款期限为1年，额度可循环使用，随用随借。 | 贾洪鑫 66008989 |
| 快捷贷 | 快捷贷是针对划型分类为小型、微型的企业，无需提供财务报表及税费缴纳凭证等资料，在落实有效的抵（质）押、保证担保等担保方式后，直接进行授信的标准化循环信贷产品。小微企业法人快捷贷支持通过电子银行进行贷款申请与支用。手续简便，7天放款，额度最高500万，额度使用期2年，额度可循环使用，随用随借。 | |

| 河北银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|--|----------------------------------|
| 快速贷 | 以自有住宅为抵押，手续简便，满足客户贷款需求急的特点，手续齐全2-3个工作日完成放款。 | 刘红 67806481 惠楠 67807087 |
| 循环贷 | 以土地房产为抵押，一次性发放，循环使用，不提款不收取利息，适合周转较快，有临时性、季节性贷款需求的客户。 | |
| 税易贷 | 信用贷款，线上审批，方便快捷，以税增信，以信易贷。 | |

| 兴业银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|--|-----------------|
| 小企业“易速贷” | 依托优质抵押品，标准化“计分卡”模式。单户贷款金额不超过1500万元，期限一般为1年。 | 郝少龙 89167679 |
| 政府采购订单融资 | 对象：作为政府采购供应商的小企业客户；信用免担保；融资比例：不超过订单实有金额的70%；单笔业务期限：不超过12个月。 | |
| “兴业管家” | 一款集转账汇款、账户查询、银企对账、代发工资、对公移动支付等多功能于一体的企业管理手机APP。特点：全能、免费、便捷、安全。 | |

| 华夏银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|--|----------------|
| 房抵贷 | 针对个体经营户和法人小微企业的产品。授信期限长、贷款期限最长30年、还款方式灵活，满足客户不同需求。 | 李岩 87899263 |

| 中信银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|---|-----------------|
| 普惠型小微企业标准化房抵贷 | 普惠型小微企业标准化房抵贷是以核心房产抵押的标准化贷款，额度高、流程简 | 赵俊清 87883633 |
| 普惠型小微企业标准化政府采购贷 | 普惠型小微企业标准化政府采购贷是以政府采购中标通知书或合同为依据，为小微企业提供的贷款业务 | |
| 普惠型小微企业标准化保证贷 | 普惠型小微企业标准化保证贷是基于我行准入的增信方提供担保为小微企业提供的贷款业务 | |

| 北京银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|---|-----------------|
| 智权贷 | 由借款企业以合法有效的知识产权中的财产权作质押，用于满足企业生产经营过程中正常资金需求的贷款。 | 藺方瑾 66881602 |
| 前沿科技贷 | 专门针对前沿技术企业技术先进、研发投入大，但轻资产无抵押、传统融资模式较难提供贷款的特点。 | |
| 网速贷 | 通过网上银行自助进行合同项下提款、还款的贷款业务。高效、便捷。 | |
| 短贷宝 | 贷款申请简单快捷，担保方式多样化，资金到账迅速，中小微企业紧急融资通道。 | 安琪洁 66881861 |
| 农户贷 | 走进千家万户，助力农村经济发展。 | |

| 中国银行石家庄管理部 | | |
|------------|---|-----------------|
| 中银信贷工厂 | 适用于年销售收入不超过1.5亿元人民币的批发类客户，以及年销售收入不超过1亿元人民币的非批发类客户，涵盖国家标准的小企业和部分中型企业。 | 邓江平 69698809 |
| 简押通宝 | 根据中小企业客户提供的足额有效的抵押担保，并由企业实际控制人或股东提供连带责任保证担保。最高授信金额不超过500万元。三年以内授信额度可循环使用，随借随还。 | |
| 个人经营贷款 | 主要用于个人投资经营，期限最长不超过5年（含5年），可采用抵押、个人、第三方企业、信用及我行准入的专业担保公司担保。 | 魏尚美 69698731 |
| 个人商业用房贷款 | 主要用于购买商业用房的商业性贷款，最长为10年，额度不超过房价的50%，可采用商用房抵押，开发商阶段性保证进行担保，利率为不超过基准利率上浮10%，适用于个体工商户及小微企业主。 | |

| 交通银行股份有限公司河北省分行 | | |
|-----------------|--|--|
| 快捷抵押贷 | 该产品基于住宅、办公楼、商铺等易估值、易处置类不动产的足额有效抵押担保，标准化授信流程小微信贷产品。具有提升效率、优化体验、提高抵质押率的特点。 | 刘鹏鹏 69691811 侯亚坤 69691803 李青竹 69691876 |
| 税融通 | 该产品以客户良好信用记录为基础，依据税务部门提供的企业纳税记录及纳税评级作为客户主要标准，向客户提供融资。依据纳税信息，推断收入，作为企业佐证信息之一，缓解信息不对称问题。 | 肖广川 69691882 |
| 优贷通 | 该产品对以交行为主要结算行的小微客户，依据其资金回笼情况，将主借款人、关键人、关联人等在交行账户资金沉淀、相关签约业务换算为积分，综合考量客户贡献度和信贷风险，给予其信用额度和利率上浮调减正向激励的差异化授信政策。 | |
| 线上优贷通 | 该产品根据经营实体的经营情况及在交行资金结算作为额度核算主要依据，主动以信用方式给予核定最高可达50万元的授信额度，以支持小微企业的日常经营周转。 | 张含雷 69691883 |
| POS贷 | 该产品基于商户POS流量，结合商户信用、资产等综合评估客户经营情况、融资需求及还款能力，以总行系统筛选白名单客户开展主动营销及预授信，提供线上、线下融资服务。担保方式为信用，授信额度不超过50万元，业务期限不超过45天。 | 刘鹏鹏 69691811 |

| 中国民生银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-------------------|--|-----------------|
| 缴费通 | 该业务无需系统开发，可实现缴费、签约代扣、pad签约等功能，民生卡支付无手续费。代收商户可利用微信强大的社交属性，通过分享二维码和链接的方式，实现不限民生卡的微信支付。 | 张利慧 66889167 |
| 小微手机银行 | 为小微客户打造的一站式账户管理和结算工具，除了可以办理个人转账、理财等业务外，小微企业客户可以将对公账户关联至手机银行内，进行公司转账、代发工资、费用报销等操作。 | 王远祯 66889219 |
| 小微抵押贷款 | 小微企业主、个体工商户以民生银行认可的房屋设定抵押，申请用于生产、经营需求的贷款业务，贷款期限最长20年，支持住房、商用房抵押，支持先息后本及等额还款方式，优质客户可无还本续贷，无需筹钱倒贷。 | 张少磊 66889175 |

| 中国光大银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-------------------|---|-----------------------------------|
| 助业房抵快贷 | “阳光助业贷”——房抵“快”贷业务是中国光大银行特为个体工商户及小微企业主(有限责任公司)提供“房抵快贷”，可通过房产(住房或商业用房)抵押担保，并提供简化的贷款资料，我行为您快速解决融资需求。 | 姜涛 88628830 王兴波 86995053 |

| 渤海银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|---|-----------------|
| 小额快捷通 | “小额快捷通”是我行针对小微企业授信业务的主打品牌，是我行向小微企业提供的主要用于其生产经营的短期融资，包括但不限于贷款、银承、贴现、开证等表内外业务。 | 张永超 66558571 |
| 小微企业连续贷 | 对于符合条件的小微企业，在贷款到期日无需偿还本金，我行为其发放新的贷款专项用于结清到期贷款。通过放款与还款的无缝对接，延长还款期限，实现借款人贷款资金在原贷款到期后继续使用。 | |
| 省息宝 | 省息宝是我行将企业客户存款与贷款相结合的一种增值服务，把我行贷款客户省息账户每日营业末存款余额按照约定的条件和计算规则，为其计付一定的收益。 | 范召帅 66558831 |
| 个人生产经营贷款 | 专为小微企业、个体工商户打造的，用于企业生产经营活动的贷款，具有贷款期限长、还款方式灵活等特点。 | |
| 个人商业房按揭抵押贷款 | 用于购买一手商用房，并以所购商用房抵押的贷款。对小微企业主、个体工商户优先办理，为企业扩大经营规模提供便利。 | |
| 个人质押贷款 | 向自然人发放，以本行认可的质物做质押担保的贷款。 | |

| 天津银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|---------------|---|
| 租金贷 | 满足集群性小微客户融资需求 | 田松 18831110605 殷城 13623318763 |
| 专利权质押贷款 | 国家授予的专利证书质押融资 | |
| 个人经营贷款 | 贷来成功与财富 | 宋怀志 18803012616 殷城 13623318763 |

| 承德银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|---------------------|---|
| 循环贷 | 一次授信、循环使用、用几天付几天利息。 | 韩伟民 15081866299 杨薇 15930083903 |
| 商圈贷 | 商圈管委会担保，商户借款。 | |
| 供应链贷 | 实力大的核心企业担保，上下游企业借款。 | |

| 廊坊银行股份有限公司石家庄分行 | | |
|-----------------|--|---|
| 爱农贷 | 廊坊银行“爱农贷”产品是廊坊银行与国际金融公司(IFC)、河北省农业信贷担保公司在三农金融领域的全新合作探索。“爱农贷”以精准扶贫为导向，以金融科技、农业大数据为基础，积极试点“政府农业信贷担保+农贷评分模型”和“区域价值链+农贷评分模型”两种业务模式，搭建了全省乃至全国领先的农业金融公共服务平台，获得了中央、省市各级政府的高度认可。 | 李莉 13313119991 杨初阳 18633829436 |